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Bp3 ocHoBa na unen 145 crap (6) u unen 227 op
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpa3zosanue (+CnyxGen Bechuk na
Peny6nuxka Makenonnja“ 6p. 82/18 u »Clyx0eH BecHHK Ha
Peny6nuka Cesepra Makenonuja* 6p. | 78/21), nupexropor
Ha AreHuujata 3a kBanuTeT BO BHCOKOTO o06pa3oBanue,
JlOHece

PEINIEHUE
3a O4eTOK co paboTa cTyauckaTa nporpama ox nps
UHKIIYC HA AKAXEMCKH CTyIHH - AOXHILIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no »HHTepHer, MpexHn u Gesbeanoct, na
®akyaTer 3a nupopmaTHYKY HAYKH H KOMIjyTepcko
HH:KEHePCTBO IpH YHuBep3uTer »CB.Kupnn u
MeTtoauj“ Bo Ckonje

l. Co oBa pemenne ce YTBpAyBa geka ce
HCIIOTHETH YCIOBHTE 3a MOYETOK co pabota Ha cTyanckara
porpamMa on mps UMKIYC Ha akagemcky CTyauu -
AOIUNIOMCKH cTyauu (180 EKTC), no ~HHTepHer, MpexH
H Oe3benHoct”, Ha Dakyater 3a undopmaruyky HayKH H
KOMIIjyTepcko HHIXCHEPCTBO NpH Y HUBEp3UTET +CB.Kupun
u Metoauj“ Bo Ckoje.

2. Osa pelenue BJCIYBA BO CHMJIA CO AEHOT Ha
JlOHECyBatbe.

O6pasanoxenmne

Io nobuBame Ha Pemenue 3a aKpeauTanuja 6p.08-
38/7 on 08.08.2023 romuua OX cTpaHa Ha Op6opor 3a
aKpeInTalHja Ha BHCOKOTO obpasosanue, Makynrer 3a
HH(MOPMATHYKH HayKH u KOMIIjyTepcko HHIKEHEPCTBO npw
YHuBepsurer »CB.Kupun u Meroauj“ Bo Ckonje ce obparu
Co OGapame 6p. 1136/2 on 15.08.2023 rommna, po
AreHuujata 3a kpamuter BO BHCOKOTO 06pasoaaﬂue, noj
Haw 6p. 08-1079/1ox 16.08.2023 FOAMHA, 3a yTBpAyBame
Ha yCloBUTE 33 mnoverok co pabota Ha crymuckara
flporpamMa on mpB uukayc Ha akanemcku CTYAMH -
AOIMTIIOMCKH cTyauu (180 EKTC), no ~HHTepHer, MpEeXH
H besbeaHoct, Ha Dakynrer 3a HHDOPMaTHUKH HAyKH H
KOMITjyTepcko MHkeHepeTBo NMpH YHUBEp3uTeT ,»CB.Kupun
1 Metoauj* Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim té& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés s
Maqedonisé&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Interneti, rrjetet dhe siguria'', né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor t& ciklit t&
par€ t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Interneti, rrjetet dhe siguria", né Fakultetin e
Shkencave Informatike ~dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né ditén e miratimit t&
t1).

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. (8-
38/7 t& datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t¢ Larté, Fakulteti Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesg nr. 1136/2 t¢
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1079/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré te studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Interneti, rrjetet dhe
siguria”, né& Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né& Shkup.
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HupekTopor Ha AreHuMjata 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1079/2 on
17.08.2023 ropuna, hopmupa Komucuja 3a YTBp/yBake Ha
HCIIONHETOCTA HA YCIOBHTE 3a MOYETOK co pabota Ha
CTyAMCKaTa MNporpama HaBeJeHAa BO To4yka | Ha oBa
peLiuenue.

Komucujara, na nes 18.08.2023 roauua, H3BPLIH
yBHA W usrotBu Hspewrtaj 6p. 08-1079/3 ox 24.08.2023
rO/MHa, Kajie ¢ HaBeleHO JeKa 3a CTYJHCKaTa nporpaMa ojl
MPB LMKIYC HA aKAIEMCKH CTYJHH - JOJAMMIOMCKH CTYIHH
(180 EKTC), no ,Hurepuer, mMpexu u Ge3begnoct™, Ha
®akynter 3a WHQOPMATHYKH HAYKH H KOMIjyTepcKo
HHIKEHEPCTBO NpH YHuBepsutet ,,C.Kupun u Meroauj“ Bo
Ckonje, ce MCMONHETH YCIOBHTE COIJIACHO onpendure
YTBPACHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO O00pa3oBaHHe W
Ypenbara 3a HOPMAaTHBM W CTaHAApAM 33 OCHOBAWE Ha
BHCOKOOOPA30BHH ~ YCTAHOBH M 3a  BpIIeHE  Ha
BUcokooOpasoBHa  aejuoct  (,,CnyxGeH  BecHHK  Ha
Peny6nnka Makesonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mimajkn ro Bo mpenBua H3HECEHOTO, Ce OMTY4H
KaKO BO IMCMO3HTHBOT Ha OBA PELIEHHE.

IIPABHA TIOYKA: [IpoTtiB 0Ba pelieHHe, Moxke
Ala ce 3aBe/ie yNpaBeH Crop, Co MOoJHeCYBae Ha Tyxk6a 10
YnpaBHHOT cyn Ha PemyGnika Cesepra Makenonuja, Bo
pok oz 30 fieHa o/ IEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa PELLeHHE.

JHocraseno 1o:
Bucokoobpasosnara yctanosa
ApxuBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1079/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1079/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga '"Interneti, rrjetet dhe siguria", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jang
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té lart¢ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t€ arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit € larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér  kétjj
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rughiti




